Stadt Hamburg, an Dithmarschen, an der Grafschaft Stade und an der Propstei des Stifts 

Wildeshausen. 

Druck: Lünig, Reichs-Archiv S. 948-949 (Nr. 56). – Druck: Hamb. UB 1 S. 423-424 (Nr. 491). – Regest: Lipp. 

Reg. 1 S. 148-149 (Nr. 186). – Druck (nach Orig.): Schlesw.-Holst. Reg. 1 S. 210-211 (Nr. 462). – Regest: Reg. 

Imp. V 2/4 S. 1632 (Nr. 11019). – Regest: Westf. UB 7 S. 127 (Nr. 306). – Regest (nach Orig.): Old. UB 2 S. 23 

(Nr. 60). – Regest (nach Orig.): Old. UB 5 S. 40 (Nr. 84). – Regest (nach Orig.): Reg. Erzb. Brem. 1 Nr. 841. – 

Regest: Hucker/Trüper, Bederkesa S. 148-149. – Regest: Mindermann, Repertorium 6 S. 37-38. 

In nomine sancte et individue trinitatis Albertus, Dei gracia dux Saxonie, omnibus in 
perpetuum. Actiones, quas mundus ordinat in presenti, maxime que testimonio indigent, 
scripturarum confirmare debet vivens memoria literarum. Eapropter noverint universi, quod 
quando cum domino nostro, Bremensi archiepiscopo, Gerhardo secundo, compositione 
amicabili concordati fuimus et uniti, eo quod sue essemus gracie propiores, ab omni, quam 
habuimus super civitate Hamborch, Thetmarsia, Stadium, comitia et foresto ex utraque parte 
Bylne fluminis, cessimus actione. Prenotatus tamen dominus noster archiepiscopus, sue 
propter reverentiam dignitatis, forestum totum ab altera parte Bylne fluminis uersus 
Louenborch et sursum, ubi ripa dicti fluminis protenditur, in continenti cum 
concordauimus, nobis in pheodo contulit et concessit. Nos autem, ut aliquid retribueremus 
Domino pro omnibus, que tribuit ipse nobis, ius et proprietatem, que in prepositura 
Wildeshusen noscimur habuisse, de mera liberalitate nostra Bremensi ecclesie contulimus 
perpetuo possidenda et hoc presentis scripti pagina protestamur. In foresto vero nobis a 
dicto archiepiscopo collato ipse archiepiscopus cum voluerit et successor eius venandi 
habebit liberam facultatem. Ne quis qutem huis facto inique valeat obviare, presentem 
paginam conscribi fecimus et scripti ac sigilli nostri munimine roborari.  Testes huius facti 
sunt: W. Hamenburgensis decanus. Lampertus, prepositus sancti Anscharii. Alardus, 
canonicus Bremensis. Liutbertus notarius. Comites: Adolphus, comes Holsatie. Hinricus, 
comes in Hoya. Hinricus, comes de Vrildeburch, B. comes in Aldenburch. Nobiles: Ber. de 
Lippia. H. de Gniets. Otto de Horstmaria. Rodolfus de Stelo. H. de Barmizstede. 
Godeschalcus, Verestus, prefecti. Ministeriales Bremensis ecclesie: Th. de Hasendorpe. W. de 
Bederikesa. Martinus de Huda. Lippoldus de Brema. Jacobus de Burch. Fredericus de 
Blidestorp et alii tam clerici quam laici plures multi.  Acta et data in Hamburch, anno 
MCCXXVIII, idibus Maii, indictione prima.